

Lennart Lundblad
Produktionschef Ekerö kultur
Tel. 08 124 57100
Lennart.lundblad@ekero.se

Kommunstyrelsen**Förslag till medborgarceremoni i Ekerö kommun****Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att uppdra till Kommunstyrelsen att i samråd med Kommunfullmäktiges presidium och med utgångspunkt från föreliggande utredning utforma en medborgarceremoni för Ekerö kommun.

Sammanfattning av ärendet

Regeringen föreslår inrättandet av en medborgarceremoni för nyblivna svenska medborgare, för vilken kommunerna har ett ansvar att genomföra. Föreslås att Ekerö kommun inrättar en årligen återkommande ceremoni för nya svenska medborgare mantalsskrivna i kommunen, som genomförs på nationaldagen.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande produktionsområde Ekerö kultur, 2015-02-10

Ärendet**Det svenska medborgarskapets betydelse**

Regeringens betänkande "Det svenska medborgarskapet (SOU 2013:29)" föreslår ett antal åtgärder för att stärka det svenska medborgarskapets betydelse. En av dessa är inrättandet av en särskild medborgarceremoni för nyblivna svenska medborgare, en ceremoni vilken kommunerna får ansvaret att årligen genomföra.

I förslaget återfinns också införandet av en portalparagraf i lagen om svenskt medborgarskap (MedbL; 2001:82) som bidrar till att tydliggöra och tillgängliggöra medborgarskapets innebörd samt till att markera dess betydelse.

Medborgarskapet är det viktigaste rättsliga förhållandet mellan medborgaren och staten. Medborgarskapet innebär friheter, rättigheter och skyldigheter. Det är en grund för folkstyrelsen och står för samhörighet med Sverige. (SOU 2013:29)

Varje kommun ska årligen anordna en ceremoni som markerar det svenska medborgarskapets betydelse (medborgarskapsceremoni) och erbjuda nya svenska medborgare att närvara vid denna. Kommunens skyldighet omfattar personer som är folkbokförda i kommunen och som under de senaste 18 månaderna förvärvat svenskt medborgarskap efter födelsen. Skyldigheten omfattar inte personer som tidigare har erbjudits att närvara vid en medborgarskapsceremoni. Vid en medborgarskapsceremoni ska innehåll i 1 § första stycket förmedlas till de närvarande. (SOU 2013:29)

Utredningen föreslår att de nya reglerna ska börja gälla den 1 april år 2015.

Mot bakgrund av nämnda utredning föreslås att Ekerö kommun inför en årlig medborgarceremoni för nya svenska medborgare mantalsskrivna i kommunen, och att ceremonin genomförs på nationaldagen. Att delta i kommunens officiella nationaldagsfirande bör kunna ingå som en del av ceremonin.

En ceremoni som markerar medborgarskapets tyngd och betydelse

Den särskilda medborgarceremonin ska enligt utredningens förslag markera medborgarskapets tyngd och betydelse, och skall därför genomföras med högtidlighet. Ceremonin skall vidare förmedla portalparagrafens budskap att *medborgarskapet är det viktigaste rättsliga förhållandet mellan medborgaren och staten*. Till denna ceremoni skall inbjudas alla nya medborgare i kommunen sedan de senaste 18 månaderna, och som *blivit medborgare efter födelsen, dvs. efter ansökan (naturalisation) eller genom anmälan, adoption eller föräldrarnas äktenskap*.

Möjligheten att förlägga en medborgarceremoni till nationaldagen nämns i utredningen, och flera exempel ges på kommuner som redan har valt att göra denna koppling. Det finns fler skäl att göra så, bland annat för att markera de starka banden till och samhörigheten med Sverige som medborgarskapet innebär. Ett nationaldagsfirande är dessutom i sig ett högtidligt tillfälle. Den plats som väljs för ceremonin spelar också stor roll för att förmedla känslan av högtidlighet och betydelse.

En medborgarceremoni för Ekerö kommun

Mot bakgrund av vad som nämns ovan, framstår det som lämpligt att förlägga kommunens medborgarceremoni till nationaldagen. Det ges då även möjligheter att till en eller annan del också nyttja det officiella nationaldagsfirande som kommunen sedan ett antal år arrangerar i Drottningholms Slottspark. Evenemanget är högtidligt, väl etablerat och uppskattat.

Platsen som väljs för själva medborgarceremonin bör vara i anslutning till nationaldagsfirandet. Till denna ceremoni inbjuds de nyblivna svenska medborgare som är mantalsskrivna i kommunen och som erhållit sitt medborgarskap från och med 18 månader före ceremonin, samt deras familjer.

Ceremonin består av ett högtidstal av en företrädare för Ekerö kommun och överlämnandet av ett särskilt framtaget medborgardiplom. Därefter erbjuds de nya

medborgarna med familjer att övervara kommunens nationaldagsfirande, och bjuds avslutningsvis in till en mottagning med representanter för kommunen. Enligt utredarens förslag innefattas den som de senaste 18 månaderna blivit svensk medborgare av ceremonin, och därmed inbjuds alltså till den första ceremonin 6/6 2015 nyblivna svenska medborgare sedan 1/12 2013.

Beslutet expedieras till

Produktionschef Ekerö kultur
Kommunfullmäktiges presidium

Lennart Lundblad
Produktionschef Ekerö kultur